- 1 -

德阳市实验小学校教育集团文件

德市实小教团【2024】17 号

  德阳市实验小学校教育集团

关于2024年春期校园安全系列主题现场展示活动主题

绘画、校园安全案列分享等项目获奖情况的通知

集团内各学校：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和中、省

、市、区相关安全会议精神，进一步提升师生安全意识和应急处置

能力，切实推动安全文化进学校，积极创建“平安校园”，全面推进

学校安全管理保障水平，进一步优化学校育人安全稳定发展环境，

为学校发展提供强有力保障，确保学校安全稳定。根据区教育和体

育局集团学校发展思路和《紧密合作提升实力、特色互补优质均衡

——德阳市实验小学校集团2024年工作计划》，经集团研究，2024

年5月11日由德阳市旌阳区黄许博爱小学校承办开展了“2024年春期

校园安全系列主题现场展示活动”。现将系列活动中安全主题绘画和

案例分享等项目师生获奖情况通知如下。

本次“珍爱生命、关注安全”校园安全系列主题展示活动学

- 2 -

生安全主题绘画项目共征集集团各学校优秀作品58项，其中评出

一等奖45项、二等奖13项，吴金梅、刘畅、邱如意、谢英健、侯杨

、钟诗雨、肖凤、肖微、斯丽娟、刘小红、陈小英、苟爱荣、李兴

福、林绍禹、代晓庆、杨永红等16名老师被评为“优秀指导教师”奖

；校园安全（安全管理或事故等）案例分享项目，集团各学校共5

名教师参加了分享比赛，共评出一等奖2名、二等奖3名。现将获奖

项目及名单公布如下，请各学校认真总结此次活动成果，争取在学

校安全管理上取得更大的成绩，确保集团各学校师生安全。

附件：

1.《德阳市实验小学校教育集团2024年春期校园安全系列主

题现场展示活动“安全案例分享主题及安全串烧节目”获奖情况

一览表》

2.《德阳市实验小学校教育集团2024年春期校园安全系列主

题现场展示活动“学生安全主题绘画作品获奖情况一览表》

德阳市实验小学校教育集团

(代章)

2024年5月11日

- 3 -

附件1

德阳市实验小学校教育集团

2024年春期校园安全系列主题现场展示活动“安全案例分享主题及安全串烧节目”

获奖情况一览表

序号 学校名称 案例题目 主讲人姓名 备注（获奖等级）

1 袁家可育学校 《防溺水》 陈莹 一等奖

2 黄许博爱小学校 《一块木头的故事》 杨永红 一等奖

3 德阳市实验小学校 《教育有温度，惩戒有尺度》 刘萱 二等奖

4 东电外国语小学校 《传染病防控》 张豹 二等奖

5 涪江路小学校 《校园矛盾纠纷处理与思考》 王浩宇 二等奖

6 黄许博爱小学校 《安全节目快板串烧》 代晓庆 优秀指导教师

- 4 -

附件2

德阳市实验小学校教育集团

2024年春期校园安全系列主题现场展示活动“学生安全主题绘画作品获奖情况一览表
序号

作品名称 作者姓名 年级班级 所在学校 指导老师
备注

（获奖等级）

1 《珍爱生命·预防溺水》 廖梓宇 二年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

2 《河水清清·步步小心》 董馨予 三年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

3 《预防溺水》 谢伊柔 三年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

4 《呵护生命·预防溺水》 叶艳熙 四年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

5 《预防溺水》 左欣晨 四年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

6 《珍爱生命》 邱玲烯 四年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

7 《防溺水》 左忆杨 五年级 袁家可育学校 刘畅 二等奖

8 《珍爱生命·人人有责》 彭鑫悦 五年级 袁家可育学校 刘畅 二等奖

- 5 -

9 《防溺水》 刘芳伶 五年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

10 《防溺水》 兰梓涵 五年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

11 《防溺水·呵护生命》 兰梓涵 五年级 袁家可育学校 刘畅 二等奖

12 《同心防溺水》 郑林 六年级 袁家可育学校 刘畅 一等奖

13 《食品安全，从我做起》 李佳蕾 3年级9班 涪江路小学校 邱如意 一等奖

14 《食品安全，膳食原则》 谢宇涵 5年级5班 涪江路小学校 谢英健 一等奖

15 《远离垃圾食品》） 石紫涵 4年级3班 涪江路小学校 侯杨 一等奖

16 《食品安全我守护》 秦钰涵 4年级3班 涪江路小学校 侯杨 一等奖

17 《食品安全入童心》 阳青煊 3年级6班 涪江路小学校 邱如意 一等奖

18 《防治肺结核》 龙叶桐 3年级9班 涪江路小学校 邱如意 一等奖

19 《远离传染病》 丁湘敏 3年级9班 涪江路小学校 侯杨 二等奖

20 《远离艾滋病》 屈俊皓 3年级9班 涪江路小学校 邱如意 二等奖

21 《预防传染病》 陈栖萌 3年级9班 涪江路小学校 邱如意 一等奖

- 6 -

22 《抵抗细菌 防治传染》 余若菲 5年级1班 涪江路小学校 钟诗雨 一等奖

23 《消防安全、人人有责》 王小可 4年级8班 德阳市实验小学校 肖凤 一等奖

24 《守护校园、消防先行》 刘宸睿 4年级8班 德阳市实验小学校 肖薇 一等奖

25 《珍爱生命、远离火源》 许睿轩 4年级9班 德阳市实验小学校 斯丽娟 一等奖

26 《防火安全、从我做起》 龙帝伊 3年级12班 德阳市实验小学校 刘小红 一等奖

27 《消防知识、牢记心中》 曾宇涵 5年级10班 德阳市实验小学校 陈小英 一等奖

28 《防火意识、时刻不忘》 陈叶帆 5年级10班 德阳市实验小学校 陈小英 一等奖

29 《守护安全、守护家园》 李祎晗 5年级10班 德阳市实验小学校 肖薇 一等奖

30 《消防知识我牢记》 罗羽轩 5年级10班 德阳市实验小学校 肖薇 一等奖

31 《保护森林、远离火源》 吴钥彤 5年级10班 德阳市实验小学校 苟爱荣 二等奖

32 《我们的校园、我们守护》 周子游 5年级10班 德阳市实验小学校 苟爱荣 二等奖

33 《保护森林、预防火灾》 王昊辰 4年级3班 德阳市实验小学校 李兴福 一等奖

34 《万众一“心”》 周铭渲 4.1 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

- 7 -

35 《防灾减灾，临危不惧》 莫美熙 4.5 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

36 《防灾减灾，你我同行》 唐伊 4.2 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

37 《防震减灾》 李梓桐 4.7 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

38 《注意安全，防震减灾》 范博雅 4.3 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

39 《人人讲安全，个个会应急》 陈宗越 4.5 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

40 《防灾减灾日》 曾悦文 4.4 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

41 《防震减灾》 陈玥萱 4.6 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

42 《防灾减灾日》 高宇轩 4.6 德阳市东电外国语小学 林绍禹 二等奖

43 《5.12防震减灾日》 简雯雅 4.1 德阳市东电外国语小学 林绍禹 二等奖

44 《防灾减灾，防患于未“燃”》 余辰雅 4.7 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

45 《防灾减灾》 蒋清炜 4.7 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

46 《消防安全，从我做起》 周梓菡 4.1 德阳市东电外国语小学 林绍禹 二等奖

47 《防灾减灾，安全同行》 贾岚婷 4.2 德阳市东电外国语小学 林绍禹 一等奖

- 8 -

48 《交通安全伴我行》 杨思琦 2年级1班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

49 《过马路，走人行横道》 左运竹 2年级3班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

50 《红灯停、绿灯行》 王南茜 2年级1班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

51 《一停、二看，三通过》 吴子涵 2年级1班 黄许博爱小学校 杨永红 二等奖

52 《安全出行》 阳娅 5年级4班 黄许博爱小学校 杨永红 二等奖

53 《彩虹桥下交通流畅》 尹恩荷 5年级2班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

54 《严禁酒驾》 尹晓晓 5年级2班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

55 《交通安全伴我行》 潘静萱 5年1班 黄许博爱小学校 杨永红 一等奖

56 《交通安全伴我行》 张芸熙 3年级2班 黄许博爱小学校 吴金梅 一等奖

57 《注意交通安全》 王欣怡 3年级3班 黄许博爱小学校 吴金梅 一等奖

58 《交通安全第一》 蒋卉熙 3年级3班 黄许博爱小学校 吴金梅 二等奖